
会員様  各位 

保護者様 各位 

令和５年３月 

ジェルスポーツクラブ鹿児島 

ジェルスポーツクラブ国分 

 

マスク着用についてのお知らせ 

 

平素より、クラブへのご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和５年３月１３日以降、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねること

になります。 

本人の意思に反してマスクの着脱を強いることがないよう、個人の主体的な判断が尊重さ

れるよう、ご配慮をお願いします。（厚生労働省 HP参照） 

このように日本政府の見解が発表され当クラブとしても以下のように対応してまいります。 

 

 

記 

 

 

① 大人会員、子供会員様について施設ご利用の際のマスク着用については３月１３日（月）より

自由とさせていただきます。（当クラブスタッフ含む） 

② 当分の間、健康管理上入館時には、手指消毒、非接触体温感知センサーで検温をお願い致しま

す。 

③ 館内ギャラリー観覧については、基本人数制限はありません。 

 

④ スクールバスご利用の会員様についても、マスク着用は自由といたします。 

 

⑤ フロントのアクリルボード及びビニールカーテンについては、当分の間設置させていただきま

す。 

⑥ スクーリング開始・終了時間についても、コロナ対策前の通常時間に戻させて頂きます。 

 

 

※ スクーリング日や入館時に、体調が悪い、熱が３７．５度以上ある、咳が止まらないなどの症

状がある場合、健康管理上レッスンや入館ができないこともあります。 

その場合、近くのスタッフへお声掛けください。 

 

以上 


